

**PROCESSO Nº 000123/2019**

Modalidade de Licitação

Tipo

Número da Licitação

Adjudicação

Pregão Presencial

Menor Preço

000065/2019

09/12/2019

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **005469 - DIMIPEL LIMITADA ME**

Endereço.....: Rua SAFIRA, 63 - Nha Chica

CEP.....: 37.472-000

Telefone.....: (35) 3332-2964

CNPJ: 13.751.798/0001-55

Conta p/ Pagamento.....: AG 983-0C/C 25429-0

Município.....: Carmo de Minas/MG

Fax.....:

Inscrição Estadual.....:

Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 1.574,40 (Um Mil e Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos)**

| Descrição dos Itens | Unidade de Aquisição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|----------------|-------------|
| 00011581 - LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO M, EM LÁTEX NATURAL. AMBIDESTRA. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA. LEVEMENTE LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORSÍVEL. Marca: DESCARPACK | Caixa 100 Unidades | 30,0000 | 17,1900 | 515,7000 |
| 00012612 - SACO PARA LIXO 20 LITROS, preto, gramatura reforçada, dimensões 40 x 52 cm. Marca: ITAQUETI | Pacote 100 Unidades | 30,0000 | 7,9900 | 239,7000 |
| 00011460 - Touca descartável, BRANCA. TAMANHO ÚNICO. EXTREMIDADES PLISSADAS. CONFECIONADA EM TNT. Marca: DESCARPACK | Pacote 100 Unidades | 130,0000 | 6,3000 | 819,0000 |

Fornecedor.....: **005091 - FABIANO BITTENCOUR DOS SANTOS - ME**

Endereço.....: Praça Wenceslau Braz, 39 - SALA 27

CEP.....: 37.500-000

Telefone.....: (35) 3621-3516 R 35

CNPJ: 17.242.477/0001-86

Conta p/ Pagamento.....: AG 121C/C 2570-7

- Centro

Município.....: Itajubá/MG

Fax.....: (35) 8892-1659

Inscrição Estadual.....: 20652300030

Banco.....: 104 - Caixa Econômica Federal S/A.

Valor.....: **R\$ 9.168,50 (Nove Mil e Cento e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos)**

| Descrição dos Itens | Unidade de Aquisição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|----------------|-------------|
| 00009088 - BOMBA MANUAL PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL, COMPATÍVEL COM GALÃO DE 20 E 10 LITROS. Marca: COBRIEL | Unidade | 10,0000 | 16,2300 | 162,3000 |
| 00000903 - Copo, Material: vidro. Transparente. Capacidade: 400 ml. Dimensões aproximadas: 73 mm x 14 cm Marca: NADIR | Unidade | 48,0000 | 5,1500 | 247,2000 |
| 00011449 - LIXEIRA INDIVIDUAL - RESÍDUO COMUM - 50 LITROS, COM PEDAL. EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE. NÃO VAZADA. COM TAMP. PRODUZIDAS DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Marca: TRITEC | Unidade | 65,0000 | 110,0000 | 7.150,0000 |
| 00011454 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE. ATÓXICA. TAMANHO ÚNICO. MODELAGEM AMBIDESTRA. Marca: NOBRE | Pacote 100 Unidades | 100,0000 | 7,7000 | 770,0000 |



| Descrição dos Itens | Unidade de Aquisição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|----------------|-------------|
| 00028638 - Leiteira em alumínio, Capacidade: 3,4 litros Marca: ABC | Unidade | 10,0000 | 42,0000 | 420,0000 |
| 00028650 - VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL, CAPACIDADE: 20 LITROS. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS Marca: SANTA RITA | Unidade | 20,0000 | 20,9500 | 419,0000 |

Fornecedor.....: **005629 - HALLEY ALAN C. DE ANDRADE EPP**

Endereço.....: Rua Coronel Otavio Meyer, 160 - SALA 325 - Centro

CEP.....: 37.550-000

Município.....: Pouso Alegre/MG

Telefone.....: (35) 3423-9554

Fax.....:

CNPJ: 01.255.291/0001-21

Inscrição Estadual.....: 5259727940083

Conta p/ Pagamento.....: AG 368-9C/C 16362-7

Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 18.313,19 (Dezoito Mil e Trezentos e Treze Reais e Dezenove Centavos)**

| Descrição dos Itens | Unidade de Aquisição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|----------------|-------------|
| 00011414 - BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA TAMPAS DE PANELA DE PRESSÃO DE 7,5 LITROS Marca: ALCAS | Unidade | 24,0000 | 10,0000 | 240,0000 |
| 00028639 - CAÇAROLA COM TAMPAS - Nº 26 (4,1 LITROS), ALUMÍNIO BATIDO. POLIDA. COM CABO DE ALUMÍNIO Marca: REML | Unidade | 8,0000 | 70,0000 | 560,0000 |
| 00028640 - CAÇAROLA COM TAMPAS - Nº 28 (5,6 LITROS), ALUMÍNIO BATIDO. POLIDA. COM CABO DE ALUMÍNIO Marca: REML | Unidade | 8,0000 | 77,0000 | 616,0000 |
| 00028641 - CAÇAROLA COM TAMPAS - Nº 30 (6,6 LITROS), ALUMÍNIO BATIDO. POLIDA. COM CABO DE ALUMÍNIO Marca: REML | Unidade | 8,0000 | 90,0000 | 720,0000 |
| 00028642 - CAÇAROLA COM TAMPAS - Nº 36 (12,9 LITROS), ALUMÍNIO BATIDO. POLIDA. COM CABO DE ALUMÍNIO Marca: REML | Unidade | 8,0000 | 142,5000 | 1.140,0000 |
| 00028643 - CAÇAROLA COM TAMPAS - Nº 40 (18,9 LITROS), ALUMÍNIO BATIDO. POLIDA. COM CABO DE ALUMÍNIO Marca: REML | Unidade | 8,0000 | 170,0000 | 1.360,0000 |
| 00012588 - Caixa plástica vazada para hortifrutis, Medidas aproximadas 55x34cm, capacidade 30 kg. Cores diversas. Marca: ARQPLAST | Unidade | 15,0000 | 28,4900 | 427,3500 |
| 00012605 - Dedeira de segurança, confeccionada em látex natural, lubrificada com talco e acondicionada em uma embalagem, plástica individual. Tamanho 03. Dimensões do produto: Largura: 1,00 cm Altura: 1,00 cm Profundidade: 1,00 cm Peso: 50,00 g. Marca: MUCAMBO | Pacote 100 Unidades | 50,0000 | 29,0000 | 1.450,0000 |
| 00011463 - ESFREGÃO ARTICULADO, BASE PLÁSTICA. CERDAS EM NYLON MACIO. ESPUMA ABSORVENTE. CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 1,50 METROS E REGULAGEM DE ATÉ 90 GRAUS. Marca: HIGIENIZE | Unidade | 12,0000 | 110,0000 | 1.320,0000 |
| 00012603 - Kit Regulador de gás, contém: 01 regulador de gás 2Kg/h para GLP, mangueira com 1,25 metros, aprovada pelo INMETRO e 02 abraçadeiras. Marca: IMAR | Unidade | 6,0000 | 36,5000 | 219,0000 |



| Descrição dos Itens | Unidade de Aquisição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|----------------|-------------|
| 00005094 - LIXEIRA INDIVIDUAL - RESÍDUO COMUM - 10 LITROS,NÃO VAZADA. COM TAMPA. SEM PEDAL. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO. CERTIFICADO INMETRO. VALIDADE INDETERMINADA. COR: BRANCA Marca: RISCHIOTO | Unidade | 20,0000 | 16,0000 | 320,0000 |
| 00010255 - LIXEIRA INDIVIDUAL - RESÍDUO COMUM - 10 LITROS - COM PEDAL,NÃO VAZADA. COM TAMPA. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO. CERTIFICADO INMETRO. VALIDADE INDETERMINADA. COR: BRANCA Marca: RISCHIOTO | Unidade | 12,0000 | 30,0000 | 360,0000 |
| 00005096 - LIXEIRA INDIVIDUAL - RESÍDUO COMUM - 100 LITROS,NÃO VAZADA. COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO. CERTIFICADO INMETRO. VALIDADE INDETERMINADA. Marca: ARQPLAST | Unidade | 15,0000 | 169,0000 | 2.535,0000 |
| 00011448 - LIXEIRA INDIVIDUAL - RESÍDUO COMUM - 100 LITROS, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE. NÃO VAZADA. COM TAMPA. PRODUZIDAS DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Marca: ARQPLAST | Unidade | 15,0000 | 165,0000 | 2.475,0000 |
| 00011450 - LIXEIRA INDIVIDUAL - RESÍDUO COMUM - 30 LITROS - COM PEDAL, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE. NÃO VAZADA. COM TAMPA. PRODUZIDAS DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Marca: ARQPLAST | Unidade | 20,0000 | 47,5000 | 950,0000 |
| 00005124 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL TAMANHO P, FORRADA. PALMA ANTIDERRAPANTE. PROTEÇÃO INTERNA HIPOALERGÊNICA. PUNHO COM VIROLA Marca: VOLK | Embalagem 1 Par | 25,0000 | 1,7400 | 43,5000 |
| 00010298 - LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO G. Marca: VOLK | Par | 10,0000 | 1,7400 | 17,4000 |
| 00010297 - LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M., FORRADA. PALMA ANTIDERRAPANTE. PROTEÇÃO INTERNA HIPOALERGÊNICA. PUNHO COM VIROLA Marca: VOLK | Par | 360,0000 | 1,7400 | 626,4000 |
| 00001616 - Leiteira, Em alumínio. Capacidade: 2,4 litros Marca: ABC ALUMINIO | Unidade | 10,0000 | 36,9000 | 369,0000 |
| 00012579 - Lixeira plástica - Resíduo comum - 05 Litros, Com tampa e acionamento por pedal., Não vazada. Composição: plástico polipropileno. Certificado Inmetro. Validade indeterminada. Cor: branca. Tamanho aproximado: 28 x 24 cm. Marca: RISCHIOTO | Unidade | 40,0000 | 18,6500 | 746,0000 |
| 00028647 - PLACA PARA CORTE DE ALIMENTOS - VERDE, MEDIDAS: 50 X 30 X 1,5 CM. MATERIAL: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) Marca: ML 50X30 | Unidade | 6,0000 | 95,7600 | 574,5600 |
| 00028648 - PLACA PARA CORTE DE ALIMENTOS - VERMELHO, MEDIDAS: 50 X 30 X 1,5 CM. MATERIAL: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) Marca: ML 50X30 | Unidade | 6,0000 | 93,9300 | 563,5800 |
| 00004114 - Pino central de panela de pressão Marca: QVA | Unidade | 12,0000 | 10,0000 | 120,0000 |
| 00001706 - Vassoura, de pelo, 30 cm. Cabo plastificado com aproximadamente 1,20 m. Rosca plástica Marca: HA | Unidade | 60,0000 | 6,7400 | 404,4000 |
| 00001937 - Válvula de segurança para panela de pressão Marca: QVA | Unidade | 12,0000 | 13,0000 | 156,0000 |



Fornecedor.....: **006827 - MULTI SERVIÇOS TECNICOS LTDA**
Endereço.....: Avenida BENJAMIM ELISEI, 785 - PADRE RINALDO
CEP.....: 37.000-000 Município.....: Varginha/MG
Telefone.....: (35) 3222-1166 Fax.....:
CNPJ: 19.487.570/0001-86 Inscrição Estadual.....:
Conta p/ Pagamento.....: AG 32-9C/C 118.132-7 Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 603,25 (Seiscentos e Tres Reais e Vinte e Cinco Centavos)**

| Descrição dos Itens | Unidade de Aquisição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|----------------|-------------|
| 00011464 - AVENTAL IMPERMEÁVEL DE PVC, TRANSPARENTE. LEVE, FLEXÍVEL E LAVÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 70 CM X 120 CM. ESPESSURA MÍNIMA: 0,20 MM Marca: PLASTCOR | Unidade | 5,0000 | 4,3500 | 21,7500 |
| 00012608 - Avental de segurança PVC, Cor: BRANCO- Confeccionado em tela de Poliéster revestida em PVC - Tira para ajustes confeccionadas do mesmo materialebarras laterais costuradaspor meio de solda eletrônica - indicado para proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água, sangue, agentes químicos e etc. Para uso em laboratórios, cozinha, pescaria, açougue, lavanderia, jateamento, usinas entre outros. tamanho 1,20x70m. Marca: BRASCAMP | Unidade | 40,0000 | 4,9200 | 196,8000 |
| 00012606 - Luva Térmica Cozinha, luva de segurança para cozinha, para trabalhos com temperatura até 250° C, reforço em para-aramida entre o polegar e o indicador, confeccionada em aramida, com revestimento siliconizado na face interna do tecido, punho de 20cm de comprimento, em tecido brim tipo sol a sol, siliconizado na cor azul, forração fixa e costura em linha aramida. Marca: VOLK | Embalagem 1 Par | 7,0000 | 40,8500 | 285,9500 |
| 00024465 - Suporte para Garrafão Água Mineral, Acompanha torneira. Cor: branco. Material: ABS resistente anti-bactéria. Modelo: base fixa Marca: PRATIC | Unidade | 5,0000 | 16,1500 | 80,7500 |
| 00004376 - TORNEIRA PARA SUPORTE DE GALÃO, COR: BRANCO Marca: GAMA | Unidade | 8,0000 | 2,2500 | 18,0000 |

Fornecedor.....: **004350 - Mauro Lúcio Ribeiro & Cia Ltda**
Endereço.....: Avenida Vinte e Um de Novembro, 29 - Vila Rubens
CEP.....: 37.505-174 Município.....: Itajubá/MG
Telefone.....: (35) 3623-4999 Fax.....:
CNPJ: 66.438.466/0001-81 Inscrição Estadual.....: 3245758520088
Conta p/ Pagamento.....: AG 308-5C/C 23411-7 Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 17.616,50 (Dezessete Mil e Seiscentos e Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos)**

| Descrição dos Itens | Unidade de Aquisição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|----------------|-------------|
| 00011482 - CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR - 40 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS: INTERNA (535 X 330 X 220 MM) - EXTERNA (615 X 410 X 300 MM) Marca: ISOTERM | Unidade | 7,0000 | 44,5000 | 311,5000 |
| 00011483 - CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR - 60 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS: INTERNA (610 X 355 X 285 MM) - EXTERNA (700 X 445 X 370 MM) Marca: ISOTERM | Unidade | 5,0000 | 79,0000 | 395,0000 |



| Descrição dos Itens | Unidade de Aquisição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------|----------------|-------------|
| 00011412 - CERA LÍQUIDA INCOLOR, AUTO BRILHO. PERFUME DURADOURO. INDICADO PARA DIVERSOS TIPOS DE PISO. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÕES ACRÍLICAS METALIZADS, EMULSIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML Marca: BRILHO FACIL | Embalagem 750 Mililitros | 600,0000 | 11,0500 | 6.630,0000 |
| 00011478 - CERA LÍQUIDA VERDE, AUTO BRILHO. PERFUME DURADOURO. INDICADO PARA DIVERSOS TIPOS DE PISO. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÕES ACRÍLICAS METALIZADS, EMULSIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML Marca: BRILHO FACIL | Unidade | 180,0000 | 11,0000 | 1.980,0000 |
| 00011413 - CERA LÍQUIDA VERMELHA, AUTO BRILHO. PERFUME DURADOURO. INDICADO PARA DIVERSOS TIPOS DE PISO. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÕES ACRÍLICAS METALIZADS, EMULSIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML Marca: BRILHO FACIL | Unidade | 240,0000 | 11,0000 | 2.640,0000 |
| 00023480 - Creolina, Germicida e bactericida. Embalagem com no mínimo 750 ml. Marca: UFE | Unidade | 120,0000 | 35,0000 | 4.200,0000 |
| 00004699 - PANELA DE PRESSÃO - 07 LITROS, ESTUTURA EM ALUMÍNIO. ACABAMENTO POLIDO. REVESTIMENTO INTERIOR LONGLIFE Marca: PANELUX | Unidade | 10,0000 | 98,0000 | 980,0000 |
| 00028646 - PLACA PARA CORTE DE ALIMENTOS - BRANCA, MEDIDAS: 50 X 30 X 1,5 CM. MATERIAL: PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) Marca: CATUAI | Unidade | 6,0000 | 80,0000 | 480,0000 |

| Nome | Cargo | CPF | Assinatura |
|--------------------------|-----------|----------------|------------|
| LUCIANA CRISTINA RIBEIRO | Pregoeiro | 948 683 366-49 | |

Piranguinho-MG, 09 de Dezembro de 2019